
  

                                                                                                                                                                                                                      
 

КЕРЧЕНСЬКА 
МІСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
вул. Кірова, 17, м. Керч, 

Республіка Крим, Російська Федерація, 
298300 

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
ул. Кирова, 17, г. Керчь, 

Республика Крым, Российская 
Федерация, 298300 

КЕРЧЬ 
ШЕЭР ШУРАСЫ 

КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  

Киров сокъ, 17, Керчь ш., 
Къырым Джумхуриети, Русие Федерация сы, 

298300 
  
 
 

31 сессия 1 созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

16 ноября  2015 г. № 614-1/15 
 
 
Об особенностях составления и утверждения 
проекта бюджета  муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым 
на 2016 год  
 
 

В соответствии с  требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и 
утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 
2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О 
приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса 
Российской Федерации» городской совет РЕШИЛ: 

 
1. Проект решения о бюджете муниципального образования городской округ 

Керчь  Республики Крым на 2016 год (далее – решение о бюджете города на 2016 
год), а также разработанные одновременно с ним документы и материалы 
представляются Финансовым управлением Администрации города Керчи 
Республики Крым в Администрацию города Керчи Республики Крым не позднее 
12 декабря текущего года. 

 
Администрация города Керчи Республики Крым в течение 2-х рабочих дней 

рассматривает проект решения о бюджете города на 2016 год с представленными 



документами и материалами и принимает решение о внесении проекта решения о 
бюджете на 2016 год в Керченский городской совет. 

2. Глава администрации города Керчи в течение 1-го рабочего дня после 
принятия Администрацией решения о внесении проекта решения о бюджете 
города на 2016 год в Керченский городской совет вносит проект решения о 
бюджете города на 2016 год на рассмотрение в Керченский городской совет. 

3. Среднесрочный финансовый план муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016 год не составляется. 

4. Установить, что бюджет города разрабатывается и утверждается, начиная с 
бюджета на 2016 год, в структуре муниципальных программ и непрограммных 
направлений деятельности органов местного самоуправления. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
6. Отделу организационного обеспечения деятельности Керченского 

городского совета аппарата Керченского городского совета (Ушакова) обеспечить 
размещение данного решения на официальном сайте муниципальное образование 
городской округ Керчь.  

7. Отделу информационной политики и связям с общественностью (Мазилов) 
обеспечить опубликование данного решения в городской газете «Керченский 
рабочий». 

8. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по 
вопросам бюджета, экономического развития, транспорта, связи и развития 
рекреационной сферы (Литвинов). 
 
 
 
Председатель городского совета                             Л. ЩЕРБУЛА 
 


